הוראת מקצועות יהדות בבתי ספר ממלכתיים

במערכת החינוך הישראלית קיימת הבחנה בין החינוך הממלכתי ובין החינוך הממלכתי-דתי "שמוסדותיו הם דתיים לפי אורח-חייהם, תוכנית לימודיהם, מוריהם ומפקחיהם" (חוק חינוך ממלכתי, התשי"ג-1953, סעיף 1). בחינוך הממלכתי-דתי, לימודי יהדות נתפסים כמחויבי המציאות וכרלוונטיים לאורח החיים של הלומדים,

ולימודי התנ"ך ומקורות ישראל תופסים בו מקום דומיננטי (לם, 1988). בחינוך הממלכתי, אין הדבר כך.

בראשית ימי המדינה עמדה במרכז החינוך לערכים השקפת עולם ממלכתית ציונית וסוציאליסטית, אשר הציעה חלופות חילוניות לדת, וחתרה ליצירת טיפוס חדש של אדם יהודי ושל חברה יהודית.